
Preisliste ab 01.01.2024

bis 31.03.2024 ab 01.04.2024

Wärmepreise

netto ohne 

MwSt.

brutto mit 7% 

MwSt.

brutto mit 19% 

MwSt.

Grundpreis 51,26 €/kW 54,85 €/kW 61,01 €/kW

Arbeitspreis gestaffeltdie ersten 25 MW/h 66,92 €/MWh 71,60 €/MWh 79,64 €/MWh

die nächsten 25 MW/h 63,26 €/MWh 67,69 €/MWh 75,28 €/MWh

die nächsten 50 MW/h 61,22 €/MWh 65,51 €/MWh 72,86 €/MWh

alle weiteren 59,80 €/MWh 63,99 €/MWh 71,16 €/MWh

Messpreis gestaffelt nach max. Heizwasservolumenstrom

bis QN 1,5 m³/h 60,00 €/a 64,20 €/a 71,40 €/a

bis QN 3,5 m³/h 80,00 €/a 85,60 €/a 95,20 €/a

bis QN 6,0 m³/h 100,00 €/a 107,00 €/a 119,00 €/a

bis QN 10,0 m³/h 130,00 €/a 139,10 €/a 154,70 €/a

bis QN 15,0 m³/h 170,00 €/a 181,90 €/a 202,30 €/a

größer QN 15,0 m³/h 250,00 €/a 267,50 €/a 297,50 €/a

Netzkostenbeiträge

netto ohne 

MwSt.

brutto mit 19% 

MwSt.

Baukostenzuschuss die ersten 25 kW 188,00 €/kW 223,72 €/kW

die nächsten 25 kW 171,00 €/kW 203,49 €/kW

die nächsten 50 kW 154,00 €/kW 183,26 €/kW

die nächsten 100 kW 147,00 €/kW 174,93 €/kW

die nächsten 200 kW 131,00 €/kW 155,89 €/kW

ab 400 kW 101,00 €/kW 120,19 €/kW

Hausanschlusskosten (beinhaltet bis 10 m Hausanschlussleistung ab Grundstücksgrenze)

bis 25 kW 4.655,00 € 5.539,45 €

bis 50 kW 6.520,00 € 7.758,80 €

bis 100 kW 12.108,00 € 14.408,52 €

bis 200 kW 16.764,00 € 19.949,16 €

bis 400 kW 23.284,00 € 27.707,96 €

über 400 kW 27.940,00 € 33.248,60 €

Trassenmeterpreis für Mehrlängen über 10 m Hausanschlussleitung

bis 25 kW 234,00 €/m 278,46 €/m

bis 50 kW 257,00 €/m 305,83 €/m

bis 100 kW 270,00 €/m 321,30 €/m

bis 200 kW 304,00 €/m 361,76 €/m

bis 400 kW 327,00 €/m 389,13 €/m

über 400 kW 356,00 €/m 423,64 €/m
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